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Spørgsmål 569:
”Ministeren bedes kommentere professor Bent Greves vurdering, jf. Børsen den 
23. september 2009, at det ville give overskud, hvis der var flere ansatte i SKAT 
til at kontrollere skatteforholdene for udlændinge, som arbejder i Danmark.”

Svar:
SKAT har oplyst følgende, hvortil jeg skal henholde mig:

”SKAT har siden østudvidelsen af EU i 2004 haft øget fokus på udenlandske 
virksomheder og udenlandsk arbejdskraft. Dette fokus fremgår dels af de årlige 
indsats- og produktionsplaner, dels er det indskrevet direkte i Østaftalen, hvor 
SKAT i 2008 og 2009 har forpligtet sig til at gennemføre mindst henholdsvis 4 
og 6 kontrolaktioner målrettet mod bl.a. udenlandske virksomheder og uden-
landsk arbejdskraft. 

En del af kontrolindsatsen er gennemført på byggepladser som samordnede kon-
troller i samarbejde med Arbejdstilsynet – senest i september 2009, hvor i alt 232 
byggepladser over hele landet blev besøgt.

Uanset Østaftalen udløber, vil der også fremover i indsatsdelen af SKATs pro-
duktionsplan være fokus på udenlandske virksomheder og udenlandsk arbejds-
kraft.

Udover den del af indsatsen, som fremgår af den centrale produktionsplan, gen-
nemfører SKAT løbende en række mindre regionale kontroller inden for en bred 
vifte af forskellige brancher med det formål at afsløre sort og illegalt arbejde, 
uregistrerede virksomheder og andre former for virksomhedssnyd. Som en natur-
lig del af disse kontroller afdækkes også virksomhedernes anvendelse af uden-
landsk arbejdskraft.

Man skal være opmærksom på, at SKAT i mange tilfælde ikke på forhånd ved, 
om man i forbindelse med en udgående kontrol vil støde på udenlandsk arbejds-
kraft. Det er derfor svært at målrette ressourcerne mod netop dette område, og 
SKAT er af den opfattelse, at der anvendes de ressourcer, som opgavens omfang 
berettiger. SKAT skal også på en lang række andre områder sikre sig, at virk-
somheder og borgere efterlever skattereglerne.”


